[image: image2.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA PASTORA APARECIDA FRANCISCA DOS REIS VICENTE (PASTORA CIDA) DA IGREJA MISSÃO ASSISTENCIAL “PAZ E VIDA”, OCORRIDO NO ÚLTIMO DIA 23 DE JULHO DE 2011.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                             MOÇÃO  Nº     DE  2011
Senhores Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores
Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, que sejam consignados em ata de nossos trabalhos, VOTOS DE PROFUNDO PESAR PELO FALECIMENTO DA PASTORA APARECIDA FRANCISCA DOS REIS VICENTE (PASTORA CIDA) DA MISSÃO ASSISTENCIAL “PAZ E VIDA”, ocorrido no último dia 23 de Julho de 2011.
Proponho ainda que ao final dos trabalhos da presente sessão seja guardado um respeitoso minuto de silêncio em memória a ilustre cidadã.
Requeiro, ainda que seja oficiado aos familiares da Saudosa PASTORA CIDA.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 08  de Agosto   de 2011.
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

[image: image1.png]

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR  CINOÊ DUZO

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADORA MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADORA MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR NIVALDO DE JESUS BORIN

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
JUSTIFICATIVA

APARECIDA FRANCISCA DOS REIS VICENTE, faleceu em 23 de Julho de 2011, era Pastora da Igreja Missão Assistencial “Paz e Vida”, cidadã mogimiriana, atualmente também Pastoreava a Igreja Missão Assistencial “Paz e Vida” da cidade de Itapira.SP, casada com o Pastor Edgard Vicente, era mãe do Pastor Alexssandro Vicente, do Evangelista Lucas Vicente, de Guilherme Vicente e de sua filha do coração Rosangela.

Aparecida Francisca dos Reis Vicente, popularmente conhecida como Pastora Cida era Amada e respeitada por todos, foi uma mulher digna, virtuosa, uma esposa, mãe de família e avó exemplar e sobretudo uma Pastora dedicada aos membros de sua Igreja, indubitavelmente, deixou saudades em seus familiares, amigos e nos membros da Igreja Missão Assistencial “Paz e Vida”.
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image2.png]